pontos supra referidos, conforme se passa a descrever:

«1. No dia 11/09/2025, a requerente apresentou a petição inicial junta como

doc. nº 1 e cujo teor se dá aqui por integralmente reproduzido, pedindo a

condenação da requerida a pagar à requerente a quantia total de €6.430,00

(seis mil quatrocentos e trinta euros), pela privação de uso do imóvel que

provocou à requerente.

2. Tal petição veio a ser distribuída e a dar lugar aos autos principais onde

este procedimento foi apenso – n.º 3106/25.0T8VLG a correr termos neste

Juízo Local Cível de Valongo – Juiz 2.